
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21249 – Poz. 3565

3565

UCHWAŁA Nr XLI/213/09 RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 28 września 2009 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązku wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i przedszkoli

Na podstawie art. 42, ust. 7, pkt 2 i 3 ustawy Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 
95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 
poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 oraz 2009 r. 
Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach lub przedszkolach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w 
art. 42, ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, o liczbę go-
dzin stanowiącą różnicę między obowiązkowym wy-
miarem zajęć, a wymiarem zajęć określonym w poniż-
szej tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, liczącego:

- 2 oddziały 16

- 3 - 4 oddziały 12

- 5 i więcej oddziałów 8

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej:

- do 5 oddziałów 14

- 6 - 8 oddziałów 10

- 9 i więcej oddziałów 5

3.
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół), liczącej:

- 12 i więcej oddziałów
14

4. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem 20

§2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, mogą być przydzielone godzi-
ny ponadwymiarowe w wymiarze nieprzekraczającym 
6 godzin tygodniowo chyba, że z planów nauczania 
przedmiotów wynika potrzeba przydzielenia większej 
liczby godzin.

§3. Wymiar zajęć ustalony w §1 odnosi się również 
do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w 
zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stano-
wiska, z tym że obowiązuje ona tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
pedagoga szkolnego, psychologa, nauczyciela logope-
dy, nauczyciela reedukatora i nauczyciela doradcy za-
wodowego na 22 godziny.

§5.1.	Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-
nych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, 
którego obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin skła-
da się z dwóch lub więcej różnych wymiarów pensum, 
ustala się wg zajęć dydaktycznych dla którego wymiar 
jest korzystniejszy – jeżeli nauczyciel realizuje te zajęcia 
w co najmniej połowie obowiązującego wymiaru.
2. Nauczyciele, których obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin składa się z dwóch lub więcej różnych 

wymiarów pensum, realizują go według następującej 
zasady:
wymiar etatu nauczyciela ustala się jako sumę części 
etatów składowych wg wzoru:

gdzie:
Wg – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
nauczyciela:

 L1, L2, L3, Ln – przydzielona liczba godzin zajęć o 
różnym wymiarze:
O1, O2, O3, On – tygodniowa liczba godzin obo-
wiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuńczych

3. Przy zróżnicowanym pensum godzin, nauczy-
cielom za przepracowane godziny ponadwymiaro-
we przysługuje wynagrodzenie w wysokości i na 
zasadach określonych według reguły z pkt 2.

§6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
Wójt Gminy może zwolnić dyrektora i wicedyrekto-
ra szkoły (zespołu) od obowiązku realizacji tygodnio-
wego wymiaru zajęć określonych w art. 42, ust. 3 

               L1	          L2		    L3	              L n
Wg = ------------- + ------------- + --------------- + ... -------------
              O1              O2               O3                   On



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 207 – 21250 – Poz. 3565, 3566

Karty Nauczyciela lub zmniejszyć wymiar ustalony 
według zasad określonych w §1.

§7. Traci moc uchwała nr XXXVIII/239/02 Rady 
Gminy Kaźmierz z dnia 29 marca 2002 r. w spra-
wie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zni-
żek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach, szczegó-
łowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązku wymiaru godzin dydak-

tycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin niektórych nauczycieli szkół i przedszkoli.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Reinholz

3566

UCHWAŁA Nr XLI/218/09 RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 28 września 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 
„Moje boisko – Orlik 2012” w Kaźmierzu

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) 
Rada Gminy Kaźmierz uchwala co następuje:

§1. Wprowadza się Regulamin korzystania z kom-
pleksu boisk wielofunkcyjnych „Moje boisko – Orlik 

2012” w Kaźmierzu stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi-
ny Kaźmierz.

§3.1.	Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) Grzegorz Reinholz

Załącznik
do uchwały Nr XLI/218/09

Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 28 września 2009 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK 
WIELOFUNKCYJNYCH „MOJE BOISKO – ORLIK 

2012” W KAŹMIERZU

1. Regulamin niniejszy obowiązuje na terenie kom-
pleksu boisk wielofunkcyjnych w Kaźmierzu przy ulicy 
Gimnazjalnej.
2. Boiska przeznaczone są do gier zespołowych oraz 
do zabaw rekreacyjno - sportowych.
3. Korzystanie z boisk jest nieodpłatne.
4. Administratorem boisk jest Szkoła Podstawowa w 
Kaźmierzu ul. Szkolna.
5. Terminy i godziny korzystania z kompleksu boisk 
ustala Wójt Gminy Kaźmierz w drodze zarządzenia.
6. Osoba zajmującą się obsługą boisk jest animator 
– opiekun wskazany przez Wójta Gminy. 
7. Z przyczyn niezależnych od administratora oraz na 
czas remontów, koniecznych napraw i konserwacji ko-
rzystanie z obiektu może być ograniczone lub odwołane. 
8. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycz-

nych o korzystaniu z boisk decyduje animator – opie-
kun. 
9. Korzystający z boisk zobowiązany jest do przestrze-
gania niniejszego regulaminu oraz zaleceń animatora 
– opiekuna oraz używania wyposażenia boiska i dostęp-
nego sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem.
10. Osoby korzystające z boisk obowiązane są do 
wpisywania się do rejestru użytkowników, prowadzone-
go przez animatora - opiekuna.
11. Osoby przebywające na obiekcie mogą korzystać 
z pomieszczeń socjalnych. 
12. Dopuszcza się możliwość rezerwacji boiska. Har-
monogram rezerwacji prowadzi animator – opiekun. 
13. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie 
odpowiedniego stroju i obuwia sportowego typu halo-
wego, dostosowanego do nawierzchni boiska. 
14. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowni-
kom obiektu oraz korzystania z boisk zgodnie z ich prze-
znaczeniem zabrania się: 
a) używania butów innych niż określonych w pkt 13,


